

Admn-15018/3/2025-ADMN-CIC
केन्द्रीय सूचना आयोग
Central Information Commission
बाबा गंगनाथ मार्ग / Baba Gangnath Marg
मुनिरका/ Munirka, नई दिल्ली/110067-New Delhi 110067

Dated the 18.06.2025.

Office Order

In pursuance of O.M. No. 6/20/2025-EO(MM-I) dated 27.05.2025 issued by Department of Personnel and Training (O/o the Establishment Officer) and upon her relieving from the post of Director, Department for Promotion of Industry & Internal Trade vide Order No. A-19011/964/2022 dated 12.06.2025, Ms. Prerna Joshi is appointed to the post of Deputy Secretary in Central Information Commission under the Central Staffing Scheme on central deputation initially for a period of 04 years w.e.f. 13.06.2025 (A/N) up to 13.06.2029 or until further orders, whichever is earlier.

2. Ms. Prerna Joshi is taken on the strength of Central Information Commission w.e.f. 13.06.2025(A/N) and is re-designated as Director, CIC.

3. Further, on her appointment, Ms. Prerna Joshi is posted as Director(Law), CIC.

4. This issues with the approval of the Competent Authority.

Digitally signed by
Sonia Maheshwari
Date: 20-06-2025
(Sonia Maheshwari)
11:32:00
Deputy Secretary (Admn)

Copy to:-

1. Sr. PPS to CIC
2. PPS to ICs
3. PPS to Secretary, CIC
4. PS to Additional Secretary, CIC
5. PPS to JS(Admn.)/ PS to JS(PB)/ Consultant (Registrar)
6. PS to Director(MR)
7. **Ms. Prerna Joshi, Director, CIC**
8. Ms. Pallavi Singh, Director, Office of the Establishment Officer, DoPT, North Block, New Delhi - 110001 w.r.t. O.M. referred to above.
9. Shri Susheel Kumar Kalra, Director Establishment-G Section Department for Promotion of Industry & Internal Trade New Delhi -110001 with a request to forward Service Book and LPC in respect of Ms. Prerna Joshi, Director, CIC.

10. Under Secretary(IR), DoP&T, North Block, New Delhi – 110003.
11. All Deputy Secretaries/ Deputy Registrars/Designated Officers of CIC
12. DDO/Cash Section/ RTI Cell/ Legal Cell/ Dak Section/ Library
13. PAO (CAT), Old JNU Campus, New Delhi - 110067
14. MR Section, CIC –digitally signed copy forwarded through email for uploading on CIC's website
15. Service Book/ Guard File/Concerned Task Holder

Admn-15018/3/2025-ADMN-CIC

केंद्रीय सूचना आयोग
बाबा गंगनाथ मार्ग
मुनिरका, नई दिल्ली -110067

दिनांक : 18.06.2025

कार्यालय आदेश

कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (स्थापना अधिकारी कार्यालय) द्वारा जारी कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/20/2025-EO (MM-I) दिनांक 27.05.2025 के अनुसरण में तथा उद्योग एवं आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग में निदेशक के पद से सुश्री प्रेरणा जोशी को आदेश संख्या A-19011/964/2022 दिनांक 12.06.2025 के माध्यम से कार्यमुक्त किए जाने पर, उन्हें केंद्रीय स्टाफिंग योजना के अंतर्गत केंद्रीय प्रतिनियुक्ति पर केंद्रीय सूचना आयोग में उप सचिव के पद पर प्रारंभिक अवधि 04 वर्ष के लिए दिनांक 13.06.2025 (अपराह्न) से 13.06.2029 तक अथवा आगामी आदेशों तक (जो भी पहले हो) नियुक्त किया जाता है।

2. सुश्री प्रेरणा जोशी को दिनांक 13.06.2025 (अपराह्न) से केंद्रीय सूचना आयोग की पदस्थापना संख्या में सम्मिलित किया जाता है तथा उन्हें निदेशक, सी आई सी के रूप में पुनःनामित किया जाता है।

3. इसके अतिरिक्त, उनकी नियुक्ति पर, सुश्री प्रेरणा जोशी को निदेशक (विधि), केंद्रीय सूचना आयोग के रूप में पदस्थापित किया जाता है।

4. यह आदेश सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

Digitally signed by
Sonia Maheshwari
Date:20-06-2025
(सोनिया महेश्वरी)
उप सचिव (प्रशासन)

प्रतिलिपि:

1. मुख्य सूचना आयुक्त (CIC) के वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव
2. सूचना आयुक्तगण के प्रधान निजी सचिव
3. सचिव, केंद्रीय सूचना आयोग, के प्रधान निजी सचिव

4. अपर सचिव, केंद्रीय सूचना आयोग, के निजी सचिव
5. संयुक्त सचिव (प्रशासन) के प्रधान निजी सचिव/ संयुक्त सचिव (PB) के निजी सचिव /परामर्शदाता (रजिस्ट्रार)
6. निदेशक (MR) के निजी सचिव
7. सुश्री प्रेरणा जोशी, निदेशक, केंद्रीय सूचना आयोग
8. सुश्री पल्लवी सिंह, निदेशक, स्थापना अधिकारी का कार्यालय, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001 — उपर्युक्त संदर्भित कार्यालय जापन के संदर्भ में।
9. श्री सुशील कुमार कलरा, निदेशक, स्थापना-G अनुभाग, उद्योग एवं आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग, नई दिल्ली-110001 — सुश्री प्रेरणा जोशी, निदेशक, केंद्रीय सूचना आयोग के संबंध में सेवा पुस्तिका एवं अंतिम वेतन प्रमाणपत्र (LPC) अग्रसारित करने का अनुरोध।
10. अवर सचिव (IR), कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110003।
11. केंद्रीय सूचना आयोग के समस्त उप सचिव/उप रजिस्ट्रार/नामित अधिकारी।
12. डीडीओ/नकद अनुभाग/आरटीआई प्रकोष्ठ/विधि प्रकोष्ठ/डाक अनुभाग/पुस्तकालय।
13. पीएओ (CAT), ओल्ड जेएनयू कैंपस, नई दिल्ली-110067।
14. एम आर अनुभाग, केंद्रीय सूचना आयोग — आयोग की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ई-मेल के माध्यम से डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित प्रति अग्रसारित।
15. सेवा पुस्तिका/गार्ड फाइल/संबंधित कार्यधारक।